
 1 

 
Usnesení přijatá 30. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  27. dubna 2023 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh30: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci navazujícího 

magisterského studijního programu „Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- V části A-I zaktualizovat odkaz na verzi Zprávy o vnitřním hodnocení (včetně příloh), 

která je umístěna na úřední desce UTB. 

- Zvážit doplnění slova „koordinovat“ do textu na s. 4 (Bude tak schopen/schopna: 

- vykonávat a koordinovat odborné, specializované a vysoce specializované činnosti  

v rámci poskytované ošetřovatelské péče pacientům s chirurgickým onemocněním, 

včetně přípravy na jejich návrat do vlastního sociálního prostředí, a to bez ohledu  

na věk, pohlaví, vyznání a kulturní příslušnost, …). 

- Zvážit na s. 4 rozdělení odrážky „edukovat pacienty…“ na dvě části: edukace  

a vzdělávání. Dále zvážit nahradit pojem „rodinné příslušníky“ pojmem „osoby blízké 

pacientovi“ v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb. („edukovat pacienty, osoby blízké 

pacientovi, případně jiné osoby o ošetřovatelských postupech a preventivních 

opatřeních“, „podílet se na vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků 

(přednášková a lektorská činnost), vykonávat mentorskou (případně preceptorskou) 

činnost, …). 

- Do názvu bodu a) na s. 5 doplnit slovo „lékaře“ („bez odborného dohledu a bez 

indikace lékaře“). 

- Zvážit na s. 6 v odstavci „Dle vzdělávacího programu…“ oddělení dvou rozdílných 

kompetencí: 

- provádět katetrizaci a rekatetrizaci močového měchýře u muže včetně edukace, 

- provádět ošetřovatelský výzkum… 

- Odstranit z akreditačního spisu na s. 9 tvrzení o získání zvláštní odborné způsobilosti 

absolvováním předmětů Katetrizace močového měchýře u mužů a Hojení ran  

a defektů, péče o stomie. Tvrzení je v rozporu s § 61 odst. 1 zákona č. 96/2004 Sb., 

neboť absolvováním certifikovaného kurzu zdravotničtí pracovníci nebo jiní odborní 

pracovníci získávají zvláštní odbornou způsobilost pro úzce vymezené zdravotnické 

činnosti, které prohlubují získanou odbornou nebo specializovanou způsobilost. Nelze 

získat současně specializovanou způsobilost i zvláštní odbornou způsobilost pro úzce 

vymezené zdravotnické činnosti. 



 2 

- Prověřit nevyrovnanost kreditové zátěže studentů, popřípadě ji zdůvodnit  

v sebehodnotící zprávě (po 1 kreditu mají předměty v rozsahu 7–28 hodin, 2 kredity 

7–28 hodin, 3 kredity 18–116 hodin, 4 kredity 30–164 hodin, 5 kreditů 14–204 hodin, 

6 kreditů předmět o rozsahu 124 hodin). 

- Sjednotit uvádění hodinové dotace u jednotlivých obsahů předmětů. 

- U některých předmětů u povinné a doporučené literatury redukovat vysoký počet 

titulů a zkontrolovat správnost zápisu zdrojů. 

- V části B-II uvádět samostatné studijní plány pro PF a KF studia, včetně SZZ a dalších 

povinností (požadavek NAÚ pro předkládání SP). 

- Doplnit do tabulky Přehled vyučujících na s. 188 údaje o garanci předmětů. 

- Zajistit, aby předměty ZT garantovali pouze akademičtí pracovníci s titulem doc. nebo 

prof. 

- Zajistit, aby předměty ZT a PZ negarantovala osoba působící na vysoké škole  

na DPP/DPČ. 

- V části C-I souhrnný přehled použít aktualizovaný formulář včetně garancí předmětů 

PZ a ZT a poznámky odborník z praxe. 

- V části C-I garanta SP uvést v zapojení do SP garanci za SP. 

- V části C-I akademických pracovníků sjednotit uvádění 5 nejvýznamnějších výstupů 

za posledních 5 let a počet vedených kvalifikačních prací za 10 let. Prověřit, zda 

v zahraničních pobytech nejsou uvedeny pobyty kratší než 1 měsíc. 

- Na kartách C-I akademických pracovníků s titulem doc. a prof. tuto skutečnost 

neuvádět v kolonce Údaje o vzdělání. Pro tyto údaje slouží kolonky Obor 

habilitačního řízení a Obor jmenovacího řízení. 

- Do karet C-I doplnit chybějící tvůrčí činnost (včetně projektů) u garantů ZT a PZ 

předmětů, popřípadě okomentovat jejich absenci v sebehodnotící zprávě.  

- Někteří akademičtí pracovníci zajišťující předměty ZT a PZ mají pracovní úvazky  

na dobu určitou. Deklarovat v sebehodnotící zprávě formou podepsaného prohlášení 

jak ze strany děkana fakulty, tak ze strany těchto pracovníků, že je ochota a vůle 

pracovní poměry prodloužit. 

- U některých akademických pracovníků je uveden pracovní úvazek na dobu určitou. 

S některými odborníky z praxe není uzavřena DPP. Deklarovat v sebehodnotící zprávě 

ochotu a vůli u těchto pracovníků prodloužit pracovní úvazek, respektive budoucí 

uzavření DPP/DPČ (u odborníků z praxe).  

- Prověřit u jedné odbornice z klinické praxe (karta C-I, s. 196), zda má kvalifikaci 

lymfoterapeuta, lymfologa či certifikovaný kurz příslušného zaměření. 

- Do karty C-I (s. 222) doplnit k uvedeným článkům názvy a data vydání. 

- Snížit extrémní pedagogickou zátěž a vysoký počet garantovaných předmětů  

u jednoho konkrétního akademického pracovníka (karta C-I na s. 232), popřípadě 

zdůvodnit tuto zátěž v sebehodnotící zprávě. Zvážit snížení pedagogické zátěže také  

u dalších tří konkrétních pracovníků.  

- U jednoho akademického pracovníka (karta C-I s. 260) prověřit údaj o zaměstnání  

na UTB. 

- Prověřit na s. 332 označení odborný asistent bez Ph.D. 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě stanovení garanta studijního programu. Garantem 

by měl být odborník-specialista na chirurgické ošetřovatelství s odpovídající vědecko-

pedagogickou hodností vysokoškolského pedagoga. 

- V části E Sebehodnotící zpráva u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 1.6 

nahradit novou SR 8/2022 Standardy studijních programů UTB. 

- Doplnit přílohy dokladující uplatnitelnost absolventů a porovnání se zahraničním 

studijním programem (požadavek SR Standardy studijních programů UTB). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 28. 5. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. PhDr. Jitka 

Němcová, Ph.D. 



 3 

Usnesení č. 2/kh30: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu žádosti 

Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci navazujícího 

magisterského studijního programu „Domácí péče a hospicová péče“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- V části A-I zaktualizovat odkaz na verzi Zprávy o vnitřním hodnocení (včetně příloh), 

která je umístěna na úřední desce UTB. 

- Do názvu bodu a) na s. 6 doplnit slovo „lékaře“ („bez odborného dohledu a bez 

indikace lékaře“). 

- Odstranit z akreditačního spisu na s. 11 tvrzení o získání zvláštní odborné způsobilosti 

absolvováním předmětů Katetrizace močového měchýře u mužů a Hojení ran  

a defektů, péče o stomie. Tvrzení je v rozporu s § 61 odst. 1 zákona č. 96/2004 Sb., 

neboť absolvováním certifikovaného kurzu zdravotničtí pracovníci nebo jiní odborní 

pracovníci získávají zvláštní odbornou způsobilost pro úzce vymezené zdravotnické 

činnosti, které prohlubují získanou odbornou nebo specializovanou způsobilost. Nelze 

získat současně specializovanou způsobilost i zvláštní odbornou způsobilost pro úzce 

vymezené zdravotnické činnosti. 

- Prověřit nevyrovnanost kreditové zátěže studentů, popřípadě ji zdůvodnit  

v sebehodnotící zprávě (po 1 kreditu mají předměty v rozsahu 7–28 hodin, 2 kredity 

7–28 hodin, 3 kredity 18–116 hodin, 4 kredity 30–164 hodin, 5 kreditů 14–204 hodin, 

6 kreditů předmět o rozsahu 124 hodin). 

- Sjednotit uvádění hodinové dotace u jednotlivých obsahů předmětů. 

- U některých předmětů u povinné a doporučené literatury redukovat vysoký počet 

titulů a zkontrolovat správnost zápisu zdrojů. 

- V části B-II uvádět samostatné studijní plány pro PF a KF studia, včetně SZZ a dalších 

povinností (požadavek NAÚ pro předkládání SP). 

- Doplnit do tabulky Přehled vyučujících na s. 188 údaje o garanci předmětů. 

- Zajistit, aby předměty ZT garantovali pouze akademičtí pracovníci s titulem doc. nebo 

prof. 

- Zajistit, aby předměty ZT a PZ negarantovala osoba působící na vysoké škole na 

DPP/DPČ. 

- V části C-I souhrnný přehled použít aktualizovaný formulář včetně garancí předmětů 

PZ a ZT a poznámky odborník z praxe. 

- V části C-I garanta SP uvést v zapojení do SP garanci za SP. 

- V části C-I akademických pracovníků sjednotit uvádění 5 nejvýznamnějších výstupů 

za posledních 5 let a počet vedených kvalifikačních prací za 10 let. Prověřit, zda  

v zahraničních pobytech nejsou uvedeny pobyty kratší než 1 měsíc. 

- Na kartách C-I akademických pracovníků s titulem doc. a prof. tuto skutečnost 

neuvádět v kolonce Údaje o vzdělání. Pro tyto údaje slouží kolonky Obor 

habilitačního řízení a Obor jmenovacího řízení. 

- Do karet C-I doplnit chybějící tvůrčí činnost (včetně projektů) u garantů ZT a PZ 

předmětů, popřípadě okomentovat jejich absenci v sebehodnotící zprávě.  

- Garant SP má uveden pracovní poměr pouze do 9/2023. Deklarovat v sebehodnotící 

zprávě formou podepsaného prohlášení jak ze strany děkana fakulty, tak ze strany 

garanta, že je ochota a vůle pracovní poměr prodloužit. 

- Někteří akademičtí pracovníci zajišťující předměty ZT a PZ mají pracovní úvazky  

na dobu určitou. Deklarovat v sebehodnotící zprávě formou podepsaného prohlášení 

jak ze strany děkana fakulty, tak ze strany těchto pracovníků, že je ochota a vůle 

pracovní poměry prodloužit. 

- U některých akademických pracovníků je uveden pracovní úvazek na dobu určitou.  

S některými odborníky z praxe není uzavřena DPP. Deklarovat v sebehodnotící zprávě 



 4 

ochotu a vůli u těchto pracovníků prodloužit pracovní úvazek, respektive budoucí 

uzavření DPP/DPČ (u odborníků z praxe).  

- Prověřit u jedné odbornice z klinické praxe (karta C-I, s. 204), zda má kvalifikaci 

lymfoterapeuta, lymfologa či certifikovaný kurz příslušného zaměření. 

- Prověřit uzavření pracovního poměru/DPP u dvou konkrétních akademických 

pracovníků (karta C-I, s. 225 a s. 246). 

- Do karty C-I (s. 234) doplnit k uvedeným článkům názvy a data vydání.     

- Snížit extrémní pedagogickou zátěž a vysoký počet garantovaných předmětů u AP 

(karta C-I na s. 242), popřípadě zdůvodnit tuto zátěž v sebehodnotící zprávě. Zvážit 

snížení pedagogické zátěže také u dalšího pracovníka (karta C-I s. 216). 

- U jednoho akademického pracovníka (karta C-I s. 266) prověřit údaj o zaměstnání  

na UTB. 

- Prověřit na s. 324 označení odborný asistent bez Ph.D. 

- V části E Sebehodnotící zpráva u standardu 1.5 doplnit SR 13/2022, u standardu 1.6 

nahradit novou SR 8/2022 Standardy studijních programů UTB. 

- Doplnit přílohy dokladující uplatnitelnost absolventů a porovnání se zahraničním 

studijním programem (požadavek SR Standardy studijních programů UTB). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 28. 5. 2023 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. PhDr. Jitka 

Němcová, Ph.D. 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,v.r. 


